
ỦY BAN NHÂN DÂN
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Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày      tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam

(20/11/1982 - 20/11/2025), 71 năm thành lập ngành Giáo dục
và Đào tạo Hà Nội (1954 - 2025) 

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2025-2026; Căn cứ Kế hoạch số 4641/KH-
SGDĐT ngày 06/11/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hà Nội về việc 
tổ chức Lễ Tuyên dương các điển hình tiên tiến, nhà giáo tiêu biểu ngành GDĐT 
Hà Nội năm 2025 kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 
20/11/2025). 

UBND phường Long Biên ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào 
mừng kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025), 71 
năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Hà Nội (1954 - 2025) như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
- Tôn vinh, tri ân những cống hiến của đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý 

giáo dục trong sự nghiệp giáo dục và đào tạo; ghi nhận, biểu dương các tập thể, 
cá nhân tiêu biểu, có nhiều đóng góp cho sự nghiệp giáo dục năm học 2024-2025; 
khích lệ, động viên đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục nỗ lực, cố gắng để 
đạt thành tích xuất sắc trong năm học 2025-2026 và các năm tiếp theo.

- Chú trọng giáo dục truyền thống khơi dậy niềm tự hào đối với ngành 
GDĐT Phường và Thủ đô.

- Khuyến khích các đơn vị, cá nhân phấn đấu, đổi mới, sáng tạo trong 
giảng dạy và quản lý, tạo động lực mạnh mẽ cho phong trào thi đua dạy tốt, học tốt; 
tuyên truyền về các thành tựu, đóng góp của ngành GDĐT Phường, góp phần 
nâng cao hình ảnh, uy tín của ngành GDĐT Thủ đô.

- Tổ chức Hội nghị và các hoạt động đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, thiết 
thực, hiệu quả, an toàn. 

II. NỘI DUNG
1. Công tác tuyên truyền
1.1. Nội dung tuyên truyền
- Truyền thống tôn sư trọng đạo, vai trò của người thầy trong xã hội.
- Lịch sử, ý nghĩa Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.
- Truyền thống 71 năm xây dựng và phát triển của ngành Giáo dục và Đào 

tạo Hà Nội.
- Những tấm gương nhà giáo tiêu biểu, gương điển hình tiên tiến, sáng 

kiến đổi mới trong công tác giảng dạy, quản lý giáo dục.
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- Kết quả thực hiện Nghị quyết của Thành ủy, UBND Thành phố về phát 

triển giáo dục Thủ đô.
- Thành tựu nổi bật trong đổi mới chương trình, chuyển đổi số trong giáo dục.
- Kết quả giáo dục mũi nhọn, giáo dục đại trà, công tác xây dựng trường 

chuẩn quốc gia, phổ cập giáo dục.
- Những mô hình, phong trào, sáng kiến hay của các cơ sở giáo dục.
1.2. Hình thức tuyên truyền
- Xây dựng chuyên mục, tin bài, phóng sự trên trang thông tin điện tử, 

mạng xã hội.
- Tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở (đài truyền thanh, bản tin nhà 

trường…)
2. Tổ chức các hoạt động chào mừng
2.1. Tổ chức Hội nghị tuyên dương, khen thưởng các điển hình tiên 

tiến, nhà giáo tiêu biểu năm 2025; kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 
(20/11/1982 - 20/11/2025)

2.1.1.Thời gian, địa điểm  
- Thời gian: dự kiến 08h30, ngày 18/11/2025 (thứ Ba)
- Địa điểm: Hội trường Đảng uỷ phường Long Biên (Số 195 đường Thạch 

Bàn, phường Long Biên).
2.1.2. Thành phần đại biểu: Dự kiến đại biểu: 260 người, gồm:
- Đại biểu Thành phố:
+ Lãnh đạo Ban Thi đua khen thưởng, Sở GD-ĐT Hà Nội: 03 đại biểu.
- Đại biểu Phường:
TT Đảng uỷ, Ban Thường vụ Đảng uỷ, BCH Đảng uỷ: 22 đại biểu
- Đại biểu TDP: 
Mỗi TDP cử 01 đại diện lãnh đạo TDP dự: 37 đại biểu
- Đại biểu ngành Giáo dục và đào tạo Phường:
+ Ban giám hiệu, giáo viên (tổ trưởng chuyên môn, giáo viên cốt cán, 

giáo viên có thành tích tiêu biểu trong công tác dạy học) các trường công lập 
trực thuộc UBND phường: 141 đại biểu (Có biểu phân bổ chỉ tiêu kèm theo)

+ Ban giám hiệu, giáo viên trường THPT Thạch Bàn: 10 đại biểu
+ Ban giám hiệu các trường Mầm non ngoài công lập: 06 đại biểu
+ Chủ nhóm lớp Mầm non độc lập: 17 đại biểu
+ Chủ tịch Hội cựu giáo chức phường: 01 đại biểu
+ Các cá nhân được khen thưởng: 23 đại biểu (ngoài thành phần nêu trên)
2.1.3. Chương trình
(1) Văn nghệ chào mừng

 (2) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
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(3) Báo cáo tuyên dương điển hình tiên tiến, nhà giáo tiêu biểu và kỷ niệm 

43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam
(4) Phát biểu của Lãnh đạo phường
(5) Tặng hoa chúc mừng các trường công lập
(6) Công bố Quyết định khen thưởng và trao thưởng 
(7) Kết thúc Hội nghị
2.1.4. Dự kiến các đợt trao thưởng: 
* Đợt 1: Danh hiệu Tập thể Lao động xuất sắc: 02 tập thể
-  Trường TH Đoàn Kết 
- Trường TH Long Biên
* Đợt 2: Bằng khen của Bộ GDĐT: 02 tập thể 
- TH Thạch Bàn A
-  TH Thạch Bàn B
* Đợt 3: Bằng khen của Hội đồng TW Đội TNTP Hồ Chí Minh: 01 tập thể
- TH Long Biên
* Đợt 4: Bằng khen Chủ tịch UBND Thành phố: 04 cá nhân
- Bà Nguyễn Thị Hằng - Hiệu trưởng trường TH Long Biên 
- Bà Chử Thị Thu Hường - Phó Hiệu trưởng trường THCS Long biên 
- Bà Nguyễn Ngọc Chinh - Giáo viên trường THCS Thạch Bàn 
- Ông Đặng Vũ Hiệp - Giáo viên trường TH Đoàn Kết
* Đợt 5: Bằng khen của Bộ GDĐT: 02 cá nhân
- Đào Thị Huệ: Phó Hiệu trưởng Trường TH Thạch Bàn A
- Hà Thị Yến Hoa - Giáo viên trường TH Thạch Bàn A
* Đợt 6: Danh hiệu “Người tốt, việc tốt” cấp Thành phố: 04 cá nhân
- Bà Đoàn Minh Diệp - Giáo viên trường TH Long Biên 
- Bà Chử Thị Thu Hường - Phó Hiệu trưởng trường THCS Long biên
- Bà Nguyễn Thị Nghi Hương - Hiệu trưởng trường MN Hoa Anh Đào 
- Bà Nguyễn Ngọc Hà - Phó Hiệu trưởng trường TH Long Biên
* Đợt 7: Khen thưởng các tập thể có thành tích trong phong trào thi đua 

“đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập”: 03 tập thể
- Trường Mầm non Cự Khối
- Trường Tiểu học Long Biên
- Trường THCS Long Biên
* Đợt 8: Khen thưởng các cá nhân có thành tích trong phong trào thi đua 

“Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập”: 19 cá nhân (theo danh 
sách đề xuất của các đơn vị và kết quả xin ý kiến Hội đồng Thi đua khen thưởng 
phường).
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2.2. Tổ chức kỷ niệm tại các nhà trường
Các trường tổ chức kỷ niệm ngày 20/11 đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, 

thiết thực, hiệu quả, an toàn, phù hợp với tình hình, điều kiện của đơn vị.
2.2.1. Các trường tổ chức kỷ niệm 20/11 gắn với kỷ niệm 10 năm ngày 

thành lập trường: 02 trường:
- Tiểu học Thạch Bàn A - kỷ niệm 10 năm thành lập trường: tổ chức vào 

ngày 19/11/2025
- Tiểu học Thạch Bàn B - kỷ niệm 10 năm thành lập trường: tổ chức vào 

ngày 19/11/2025
2.2.2. Các trường tổ chức kỷ niệm 20/11: các trường còn lại.
III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
1. Phòng Văn hóa - Xã hội
- Tham mưu các văn bản, hướng dẫn công tác chuẩn bị và công tác tổ 

chức Hội nghị kỷ niệm, tuyên dương, khen thưởng (Kế hoạch, Giấy mời, Kịch 
bản chương trình...)

- Xây dựng báo cáo tuyên dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu ngành 
GDĐT phường Long Biên năm 2025.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND Phường chuẩn bị cơ sở vật 
chất để tổ chức Hội nghị.

- Tham mưu nội dung phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo UBND Phường (tại Hội 
nghị phường và tại buổi kỷ niệm của trường TH Thạch Bàn A, Thạch Bàn B)

- Chuẩn bị các nội dung về công tác khen thưởng, điều hành phần khen 
thưởng và trao thưởng.

- Phối hợp với các nhà trường thực hiện các nội dung tuyên truyền và 
chuẩn bị các điều kiện khác phục vụ Hội nghị.

- Tổng hợp đăng ký lịch tổ chức 20/11 của các nhà trường gửi Văn phòng 
Đảng uỷ phường.

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị.
2. Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao
Liên hệ các trường học, chuẩn bị 05 tiết mục văn nghệ biểu diễn tại       

Hội nghị.
3. Văn phòng HĐND và UBND Phường
- Chuẩn bị Hội trường, âm thanh, ánh sáng, nước uống tổ chức Hội nghị;
- Gửi Giấy mời đến các thành phần tham dự Hội nghị.
- Phối hợp cử lực lượng hỗ trợ trực tại Hội trường Đảng uỷ, nơi tổ chức 

Hội nghị.
- Chuẩn bị hoa chúc mừng tại các trường học trên địa bàn nhân dịp 20/11.
4. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị Phường 
Duyệt kinh phí và hướng dẫn phòng Văn hóa - Xã hội thực hiện các thủ 

tục thanh toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định. 
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5. Các đơn vị: Công an Phường, Điện lực Long Biên
- Công an Phường: Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, có 

phương án xử lý các tình huống phát sinh trong thời gian diễn ra hội nghị.
- Điện lực Long Biên: Đảm bảo nguồn điện ổn định, điện dự phòng trong 

thời gian tổ chức hội nghị.
6. Các trường MN, TH, THCS, các trường tư thục, nhóm lớp
- Cử thành phần tham dự Hội nghị của phường đầy đủ, đúng giờ. 
- Đăng ký các tiết mục văn nghệ biểu diễn tại Hội nghị theo hướng dẫn 

của Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao.
- Căn cứ Kế hoạch của UBND Phường, xây dựng Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 

tại đơn vị mình đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả;
- Đăng ký thời gian tổ chức kỷ niệm 20/11 tại đơn vị với UBND Phường 

(qua phòng Văn hoá - Xã hội) chậm nhất ngày 14/11/2025. Đối với các các 
trường tổ chức gắn với kỷ niệm ngày thành lập năm chẵn báo cáo UBND 
Phường Kế hoạch, nội dung, chương trình tổ chức.

- Tuyên truyền tới CMHS và học sinh không đến chúc mừng các thầy cô 
giáo tại nhà riêng; tuyệt đối không cho học sinh nghỉ học khi chưa có hướng 
dẫn của các cấp.

- Thực hiện nghiêm các quy định về công tác tài chính, thu, chi, xã hội hóa; 
tuyệt đối không để xảy ra việc lạm thu, vi phạm các quy định về công tác tài 
chính trong quá trình tổ chức các hoạt động kỷ niệm, chào mừng.

7. Đề nghị Văn phòng Đảng uỷ
Căn cứ nội dung đăng ký tổ chức kỷ niệm của các trường do UBND 

phường gửi, tham mưu lãnh đạo dự, chúc mừng các trường nhân dịp 20/11.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm 

ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025), 71 năm thành lập ngành 
Giáo dục và Đào tạo Hà Nội (1954 - 2025). UBND Phường yêu cầu các đơn vị 
nghiêm túc thực hiện. Nếu có phát sinh, vướng mắc trong quá trình thực hiện, 
các đơn vị báo cáo UBND Phường (qua phòng Văn hóa - Xã hội) để kịp thời 
giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT HN;
- Thường trực ĐU, UBND Phường;
- Các trường MN, TH, THCS;
- Các trường tư thục, nhóm lớp;
- Lưu: VT, VHXH. (05)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Bích Hằng
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PHÂN BỔ CHỈ TIÊU DỰ HỘI NGHỊ

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày      /11/2025
của UBND phường Long Biên)

TT Tên đơn vị Số lớp Số đại biểu dự Hội nghị
I Khối Mầm non
1 Cự Khối 14 7
2 Long Biên 12 6
3 Long Biên A 12 6
4 Hoa Anh Đào 16 8
5 Hoa Mai 11 6
6 Hoa Phượng 9 6
7 Thạch Bàn 17 8
8 Thạch Cầu 9 6
II Khối Tiểu học
1 Cự Khối 27 9
2 Đoàn Kết 32 10
3 Long Biên 38 13
4 Thạch Bàn A 30 10
5 Thạch Bàn B 31 10

III Khối THCS
1 Cự Khối 23 9
2 Long Biên 37 13
3 Thạch Bàn 45 14

TỔNG 141
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